# Libri secundi Regum La. VI

**O**na Ongregauerunt autem. De translatio arcis domino aminadab agit hic. Et dividit hoc capitulu in duas partes. In prima transferit arca in domum edom: Propter mortem enim oce non fuit aulus dauid eam ducere in domum suam. In scda pte transferit arca de domo obed edom in cluitate dauid. **b** In uocatu. Glo. Super arcā erat tabula quam alii duo cherubini regebant: int̄ quos dominus apparebat et loquebatur. Tunc etiam ideo dicit se dare in cherubin: id est int̄ cherubin. **c** De domo regis. ubi trālla fuit de bethsames: sicut est supra. i. Regl. viij. a. Sed nunquid tulit ea postea ī castra? Ita ut patet. i. Regl. xiiij. Sed postea retulit ea saul. ibidē. **d** Iudebant: id est psallebant in musicis instrumentis. **e** Lignis. i. instrumentis. Et postea subdividit. **f** Sistris: i. Paral. xiiij. c. non ponit sistris: sed nabis. **g** Ad arcā nachor: i. Paral. xiiij. c. dicitur ad arcā chidon: quod interpretat clypeus. i. ad locū ubi ioseph leuauit clypeum ī hai: Ioseph Moraliter. viij. d. **h** Excedit manus. Cōtra subditos qui reprehēdūt platos. Arca dei platus ī interius et exteri deauratus: ut sit intus sine scrupulo conscientię: et foris sine scandalo famę suę vitę. Ob hoc enim inungitur oleo et balsamo. In oleo nitor conscientię: in balsamo odor virtutis desigat. Oleum habebat aplūs cū dicebat: Gloria tua haec est: testimonium scientię nostrę. q. Cor. i. c. Balsamū huit cū dixit: Prouidentes bona: non tam coram deo: sed etiam coram hominib: Ro. xiij. d. Debet etiam platus ī se habere tabulas legis et deuteronomij. i. Scientia tamen veteri quod noui testamēti. Tunc et ab eo q̄ris cū examinat: Scis nouum et vetus testamentū. Et ipse r̄fudet: Scio: quod significant cornua mitre sue. Tunc dicitur virgā aarō: q̄ floruit et frōdūit et etiam frumentificavit: Id est disciplina correctionis modestę: discrete et virtus. Debet etiam habere manū solatiois. Hec arca bobus calcitratis inclinata: quod platus subditos suffurrige et murmuratiois ad iracundiam provocat. Oca vero ad arcā manū extēdit: quādo subditus platus superbe reprehendit: et ideo peccat. Unde Numeri. xiiij. c. Maria leprosa percussa est: quia cōtra moysen fuerat iurgata: Et dauid cor suum percussit quia considerat orā chlamydis saul. Ubi dicit Gregorius. Facta p̄positi oris gladio ferēda non sunt: etiam cum recte reprehēdenda videantur. Dauid vero oca percussit timuit: et magis reveritus est arcā dei: quod casus insipientis documentum est sapientis. Unde Proverbi. xxi. b. Multato perstilente sapientior erit puulus. Tunc dauid audita bñdictio obed edom arcā ad se reduxit: quod iustus exēpli alterius ad melius cōscēdit. Cum dauid erat septē chorū: id est septē dona spissancti: et vi-

ctima vituli: id est maceratio carnis: q̄ sp̄ debent comitari virū iustū. Et cū transisset sex passus imolauit bouē: id est cū vir iuste fecerit aliqd pfectū op̄: debet etiam carnē mortificare ne recalcitraret. **i** Ad arcam dei: ut sustētaret. **k** Sup temeritate: id est sup bñeros est per cūsus: q̄bus fīm leges Numeri. viij. a. arcā ferre debuit. Iustū est enim ut q̄ q̄ peccat q̄s: q̄ bñec et torquat: Sap. xij. c. **l** Aboru: ī ibi. Et deinde vocatus est nōmē loci illi p̄fusio oce. Et dicit Josephus: eu p̄cessū q̄ tetigit a cū cū nō esset sacerdos. Aliū dicit q̄ ideo p̄fusus est: qz ipso uit arcā plaustrū cū debūset eā. pp̄: q̄s bñeros ipo suisser ferendā: sic iustus dominus Numeri. vij. Ita etiā vult Glo. Ideo dicit q̄ ea nocte iacebat cū uxore sua. Ideo dicit Gregorius. Intrudū est quantū delinq̄ q̄ ad corp̄ dñi reus accedat: si ille morie multabat qui arcā dñi corporis figurā minori q̄ debuit: veneratione corripuit. **m** Quod iugrediet ad me: Si dauid timuit figuram corporis christi iuuenture in domū suā: quād debet christianū timere corpus christi suscepit. Leturio dicit. Hattib. viij. a. Dñe nō sum dignus ut iures sub tecū meū. Tū. j. Cor. xij. Prober seip̄m hō. **n** Etā in domū: id ē in suburbio. **o** Gethsemeni: a gethsemeni. **p** Et benedicit benedictione similitudē multipliicauit ei bona ipsa. Dicitur hebrei q̄ uxores et concubine et nurus eius masculos pepererūt: et iumenta duplices feras. **q** Obed edom: id est obed filius edom. Et ita obed edom sunt duæ dictioēs. **S** Hiero. dicit ī libro de hebreis. ḡt̄oib: q̄ se una dictio: et bñ videt p̄ Glo. q̄ dīc q̄ obed edom iterp̄at r̄uies hō. Obed enim fuius iterp̄at edom hō. Si enim ēēt̄ due dictioēnes nō distinet q̄ edom iterp̄at hō: sed hō. **r** Septē chōcanētū et psallētū. Ut chōri sē instrumenta qdā musica: duas fīstulas habētia. Unā q̄ sonū emittit: alia q̄ vētū siue flatū imitatis: quā canens tenet in ore. Ut p̄sona chōrū est nōmē mēlure plene simula quā obtulit dauid: Et p̄timet decē eph̄i: id ē mīta modios: ut dicit Ezechiel. xl. d. **s** Ecliptica vi. i. vītolū. **t** Qui por. Glo. In bñerū me peccaterē sic oca. **u** Et arietē: i. rep̄mēre debet supbia. Aries durē gregis: et supbia infēcūtū vītioꝝ. Eccl. x. b. Initū oīs p̄cti supbia. **v** Mercūtiebat ī or. i. cāticū op̄ sociabat. **w** Armigari. Glo. Id ē ad armū ligari: vñ manib: serētis tangunt. Unde genū organi ē qdō cū aqua sit: sic qdā etiā horologū qdō ī hydranū: ab hydros qdō ē aq: Tunc et hydropic. **x** Et saltabat: i. ad altiora se sbleuabat. **y** Accinctus eph̄oli. id est p̄mētia corporis. Tunc Glo. Non ponit sc̄iūtū: q̄ linea vestē cā bñitura